UBND HUYỆN CƯ M’GAR          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN THỊ TRẤN EA PỐK                 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 01/TB-EP                                          Ea Pốk, ngày 10 tháng 07  năm 2023
 THÔNG BÁO TUYỂN SINH
 Năm học 2023- 2024
          Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về Ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND, ngày 19/5/2023 của UBND huyện Cư M’gar về việc giao chỉ tiêu, phân tuyến huy động trẻ nhà trẻ, mấu giáo và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Cư M’gar;
          Căn cứ công văn số: 22/TB-UBND, ngày 06 tháng 6 năm 2023 của UBND Thị Trấn Ea Pốk về việc tuyển sinh học đúng tuyến  năm học 2023-2024.

          Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị.
          Trường Mầm Non Thị Trấn Ea Pốk thông báo đến quý bậc phụ huynh về việc tuyển sinh vào học năm học 2023 – 2024  như sau:
     I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:

     - Huy động trẻ từ 24 tháng đối với nhà trẻ tại phân hiệu chính.

     - Huy động trẻ từ 24 tháng đến 60 tháng  đối với các lớp còn lại ( Tại phân hiệu chính và phân hiệu Buôn Pốk).

           Lưu ý: Tuyển sinh theo địa bàn đã qui định phân tuyến ( TDP Quyết Thắng, TDP Toàn thắng, TDP Tân Tiến, Thôn 4, Buôn Pốk A, B).

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 240 TRẺ
1. Lớp nhà trẻ:  25 cháu ( Tuyển mới)
2. Lớp Mầm:   35 cháu   ( Tuyển mới: 15 cháu)
3. Lớp Chồi: 75 cháu ( Tuyển mới: 35 cháu Buôn Pốk)
4. Lớp Lá: 105 cháu ( Tuyển mới 50 cháu). Lưu ý: Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.
    III.ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

          Học sinh trong độ tuổi Mầm non từ đủ 24 tháng đến 60 tháng tuổi có hộ khẩu thường trú tại địa bàn đã phân tuyến ( TDP Quyết Thắng, TDP Toàn thắng, TDP Tân Tiến, Thôn 4, Buôn Pốk A, B).
    IV. HỒ SƠ TUYỂN SINH:
*Hồ sơ bắt buộc
1. Phiếu đăng ký tuyển sinh theo mẫu của nhà trường
2. Bản sao giấy khai sinh lợp lệ.
3. Sổ hộ nghèo hoặc cận nghèo ( Phô tô công chứng)

4. Bản sao thẻ bảo hiểm của bé

    V.PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

        Nhà trường tiếp nhận hồ sơ và tổ chức xét tuyển các cháu học có cha hoặc mẹ đang cư trú tại địa bàn đã phân tuyến tuyển sinh.

     VI. THÒI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH:

             - Buổi sáng từ 8h-11h.

             - Buổi chiều từ 13h30 – 16h30

             ( Từ thứ 2 đến thứ 6 trong tuần theo lịch tuyển sinh).
1. Tại phân hiệu chính:

Từ ngày 17/7/2023 đến ngày 21/7/2023

2. Tại phân hiệu Buôn Pốk:
Từ ngày 24/7/2023 đến ngày 28/7/2023
             Mọi thắc mắc phụ huynh có thể liên hệ theo số đt: 0824 898 679!
             Kính đề nghị quý bậc phụ huynh có con em trong độ tuổi Mầm non trên địa bàn đã phân tuyến ( TDP Quyết thắng, TDP Toàn thắng, Tân tiến, Thôn 4, Buôn Pốk A,B) hãy đến liên hệ và đăng ký nhập học cho con em mình theo thời gian đã thông báo như trên, sau thời gian thông báo trên hoặc khi nhà đã tiếp nhận đủ số lượng học sinh theo chỉ tiêu cấp trên giao, nhà trường sẽ không tiếp nhận hồ sơ.
             Kính mong phụ huynh học sinh hết sức thông cảm và liên hệ cho các cháu đến học tại các trường tư thục và điểm lớp tư thục trên địa bạn đã phân tuyến.

             Trân trọng xin thông báo .!.
                                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                                                        H’Pur Adrơng
PAGE
2